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Vi fordømmer det amerikanske 
imperialistiske angreb på Vene-
zuela og opfordrer til solidaritet 
med det venezuelanske folk  

Udtalelse fra Den Internationale Konference af Marxistist-
Leninistiske Partier og  Organisationer, CIPOML, 3 januar 
2026. 

Den Internationale Konference af Marxistisk-Leninistiske 
Partier og Organisationer (CIPOML) udtrykker sin stærke-
ste fordømmelse af den forkastelige militære aggression, 
som USA's regering har gennemført mod Den Bolivariske 
Republik Venezuela. 

Luftangrebene og kidnapningen af Venezuelas præsi-
dent Maduro og hans kone, som USA gennemførte efter en periode med politi-
ske trusler og en økonomisk blokade, herunder beslaglæggelse af 
handelsskibe, alt sammen dirigeret fra Washington, udgør en klar krænkelse af 
folkeretten og princippet om selvbestemmelse, samt det er en åbenlys pirat-
handling. 

CIPOML mener, at dette terrorangreb fra den amerikanske imperialismes side 
har til formål at straffe et folk, som har trodset det hegemoni, der historisk er 
blevet pålagt kontinentet, og som kun har vist vilje til at kontrollere deres egen 
skæbne og naturressourcer. Med dette angreb på Venezuela forsøger de ameri-
kanske imperialister ikke kun at bemægtige sig det venezuelanske folks 
skæbne og ressourcer; dette angreb udgør en trussel og en advarsel til alle ver-
dens folk, især til folkene i Latinamerika og Caribien. 

Angrebet på Venezuela kom umiddelbart efter forsøgene på at etablere ameri-
kansk hegemoni i Mellemøsten, som forsøges renset fuldstændigt for anti-
amerikanske kræfter, og efter at Trump, lederen af den amerikanske 
imperialisme, truede med at gribe ind over for Iran. Denne imperialistiske ag-
gressor, som udråber sig selv til verdens herre og politibetjent, angriber forbry-
derisk ethvert sted og enhver magt, som den anser for at være en hindring. Det 
skal stoppes. 

Det amerikanske kontinent indgår i USA’s nye nationale sikkerhedsstrategi, som 
den amerikanske imperialisme offentliggjorde i slutningen af november, og 



som er en opdatering af Monroe-doktrinen, og den er grundlaget for den im-
perialistiske brutalitet mod Venezuela. 

Dette nye imperialistiske angreb på Venezuela er et nyt skridt i en systematisk 
strategi, der har til formål at etablere kontrol over lande, der har valgt at gå 
deres egen vej. I denne sammenhæng er Venezuelas suverænitet en del af fol-
kets værdighed. Derfor må forsvaret af Venezuelas uafhængighed og suveræni-
tet være en uundgåelig prioritet for alle progressive og revolutionære kræfter, 
der stræber efter en verden baseret på fredelig sameksistens og respekt for 
indre anliggender. 

Derfor opfordrer CIPOML indtrængende verdens arbejdere og folk til aktivt at 
modsætte sig dette angreb, som føjer nye elementer af turbulens til den inter-
nationale situation. 

Arbejdernes og folkets stemmer skal hæves kraftigt for at forsvare Venezuela. Vi 
bekræfter, at vi ikke vil tillade en krænkelse af suveræniteten og retten til at 
leve i fred for et folk, der ønsker at opbygge sin fremtid uden udenlandsk for-
mynderskab. 

Koordineringsudvalget for CIPOML, 3. januar 2026 
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Vi fordømmer USA’s kriminelle 
angreb på Venezuela 

Udtalelse fra Arbejderpartiet Kommunisterne, APK   
3. januar 2026. 

USA’s angreb på Venezuela er et angreb på det venezuelan-
ske folk og arbejderklasse. Parallelt med kidnapningen og 
bortførelsen af Venezuelas folkevalgte præsident og hans 
kone til USA blev lufthavne, parlamentet, dele af hovedsta-
den og militære baser bombet. Det sker efter lang tids militæroptrapning og 
angreb på civile fra den amerikanske flåde og militær. 

USA-imperialismens handlinger er kriminelle og i strid med al folkeret. De vil 
blive mødt med fordømmelse og modstand fra alle demokratiske og freds-
elskende kræfter.  

Angrebene handler ikke om kampen mod narkotika som Trump-administratio-
nen påstår. Det er et dække for at bevare sin dominans over regionen, sikre ud-
nyttelsen og plyndringen af ressourcerne og underkaste landene i Sydamerika 
og Caribien. 

USA’s angreb viser USA-imperialismens aggressive sikkerheds-strategis sande 
ansigt. Den betragter Sydamerika som sin baghave, og kræver dertil kontrol 
over Panamakanalen, Grønland og Taiwan. 

USA’s angreb fandt sted få timer efter præsident Maduro’s møde med en højt-
stående kinesisk delegation. Det er et slag fra USA’s side, der har erklæret Kina 
for sin hovedfjende, et slag mod den kinesiske imperialismes indflydelse i Lati-
namerika. 

Danske politikere kalder situationen ”bekymrende”. Men vi må kræve, at de for-
dømmer USA’s angreb. Politisk støtte til USA er meddelagtighed i angrebet. Vi 
må kræve de amerikanske og NATO’s militære baser i Danmark lukket, så det 
ikke længere er en del af den imperialistiske krigsoprustning og kommende 
kampzone. 

Vi opfordrer til at der protesteres imod USA’s angreb og barbari. Vi opfordrer til 
enhed og kamp mod al imperialistisk undertrykkelse, forbrydelser og krige. 

Vi sender vores internationalistiske solidariske støtte til Venezuelas arbejdere 
og folk, der kæmper for deres frihed og selvstændighed 

Arbejderpartiet Kommunisterne, APK 
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Stop USA-imperialismens  
aggression mod Venezuela!  

Udtalelse fra Venezuelas Kommunistiske Marxistisk-Leninisti-
ske Parti (PCMLV),     15. november 2026. 

PCMLV er, som APK, medlem af den Internationale Konference 
af Marxistisk-Leninistiske Partier og Organisationer, CIPOML.  

Bemærk at denne udtalelse er dateret november 2025, altså ca. 
1,5 måned før angrebet i januar 2026. 

Efter flere måneders spænding, fremkaldt af den direkte militære aggression fra 
de amerikanske væbnede styrker, under ledelse af de mest reaktionære repub-
likanere, som har indledt et aggressivt militært opbud i farvandene i Det Caribi-
ske Hav og dermed skærpet deres trussel mod Venezuelas folk og mod folkene 
i regionen, er der ikke anden mulighed tilbage end at forberede os på kampen. 
Over for denne uhørte situation har vi taget defensive skridt for at kunne svare 
på faren for en imperialistisk krig, som må føres på grundlag af den retfærdige 
linje om en modstandskrig med mobiliseringen af folket under våben. 

Det har ikke været let at udholde den permanente trussel, som i årevis har hvi-
let over vores folk, og som nu kan udmønte sig i udviklingen af flere forskellige 
scenarier såsom: statskup, væbnet invasion, forhandling, attentat mod stats-
overhovedet, angreb på grænsen – måske fortsættelsen af udmattelsesmanøv-
rer mod os, mens de forbereder deres angrebsstyrker. Ingen af disse scenarier 
giver mulighed for at forudse en situation med ro og fremgang, men i modsæt-
ning til deres mål om at demoralisere folkets kræfter, er det snarere lykkedes 
dem gennem deres imperialistiske overmod at få flere mennesker til at slutte 
op om forsvaret af vores folk. 

På trods af de uomtvistelige vanskeligheder, som den økonomiske situation 
skaber for arbejderne, bønderne og de brede folkemasser, har vi holdt fast i en 
klar bevidsthed om, hvem fjenden er, og på dette grundlag er det lykkedes at 
skabe betingelserne for modstand og kamp mod den imperialistiske aggres-
sion i hele landets territorium – og også på internationalt plan, i det omfang 
konfrontationens udvikling påtvinger det. 

Vores Parti, masseorganisationerne, de nationale og internationale allierede og 
venner er blevet advaret om de farer, der truer Venezuela. I den forstand har vi 
aktiveret de nødvendige forsvarsmekanismer for at beskytte vores militante/ak-
tive medlemmer, befolkningen, venner, kammerater og vores kampområder, 
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og vi har måttet opbygge et højt niveau af beredthed. 

Kampen er ikke kun militær, med én kampfront; den er også ideologisk, poli-
tisk, økonomisk og social, idet den driver alle folkets organiserede strukturer 
mod højere niveauer af organisering. Den begrænser sig heller ikke til landets 
geografiske grænser: omfanget af de imperialistiske trusler gør det nødvendigt, 
at proletariske internationalister også tager ordet klart og præcist imod trus-
lerne om aggression. 

I disse tider, hvor fasciserings-processen skærpes, og truslerne om angrebskrige 
mod folkene breder sig, får arbejdet for opbygningen af den Internationale An-
tifascistiske og Antiimperialistiske Folkefront endnu større betydning. Det kræ-
ver tilnærmelses- og enhedsinitiativer mellem de demokratiske, folkelige og 
revolutionære kræfter for at gennemføre fælles handlinger, som kan gøre det 
muligt at besejre imperialismen som fælles fjende og fascismen som hovedfa-
ren i denne komplekse situation. 

 

Udtalelsen er bragt på kpnet.dk i november 2025. 
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Vi afviser og fordømmer USA's  
imperialismes aggression mod 
Venezuela!  
Længe leve det venezuelanske 
folks modstand! 

Organisationen for proletariatets kommunistiske parti (Italien), 
3. januar 2026 

Om morgenen den 3. januar 2026 begyndte den omfat-
tende militære aggression fra amerikansk imperialisme mod 
Venezuela, forberedt af måneders militær udstationering i 
Caribiske Hav, af påskud, løgne, trusler, attentater på fiskere 
og en skammelig Nobelpris. 

Da bomberne ramte arbejderkvartererne i Caracas og forårsagede dødsfald og 
sårede, erklærede fascisten Trump, at hans specialstyrker havde kidnappet og 
kidnappet Venezuelas præsident, Nicolas Maduro, og hans kone, og dermed 
gennemført et militærkup lignende det, der fandt sted i Chile i 1973. 

I lyset af denne brutale aggression, der destabiliserer regionen og alle inter-
nationale relationer, udvikler modstanden fra den venezuelanske arbejder-
klasse og folk, fra marxist-leninisterne, fra de antiimperialistiske, antifascistiske 
og patriotiske kræfter sig mod volden fra den mest aggressive og krigslystne 
imperialistiske magt, en hård fjende af folkene, friheden, demokratiet og frem-
skridtet, og en som bygger på de reaktionære og fascistiske elementer i det lo-
kale oligarki. 

Vi afviser og fordømmer kraftigt den kriminelle amerikanske aggression og ud-
trykker vores solidaritet med Venezuelas arbejdere og folk, idet vi forsvarer lan-
dets umistelige ret til selvbestemmelse, frihed og national suverænitet. 

Vi opfordrer arbejderne, de arbejdende, ungdommen i vores land, og alle anti-
fascistiske, antiimperialistiske, folkelige, revolutionære og demokratiske kræf-
ter, til at hæve deres stemmer, mobilisere og vise støtte til det venezuelanske 
folk, og ubetinget afvise den amerikanske imperialismes plan, der ønsker at 
erobre Venezuelas oliereserver og andre rigdomme og bevare sin dominans i 
regionen og at underlægge folkene. 
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Vi fordømmer den underdanige Meloni-regerings tilknytning, en medskyldig i 
amerikansk aggression og en tilhænger af fascister i Sydamerika. Vi kræver en 
ende på krigs-, oprustnings- og ofringspolitikken, en udtræden af NATO og EU, 
de krigslystne, antidemokratiske og folkefjendtlige institutioner. 

På dette tidspunkt, med forværringen af truslerne om krig og fascisering, bliver 
det endnu vigtigere at arbejde for opbygningen af en bred antifascistisk og an-
tiimperialistisk folkefront for at opbygge en tilstrækkelig styrke til at besejre 
den ekstreme højrefløj og fascismen. 

Kampen er politisk, ideologisk, økonomisk og social og må skubbe alle arbej-
der- og folkestrukturer mod enhed og højere organisationsniveauer. 

De tragiske begivenheder, der finder sted i Venezuela, og som finder sted i en 
kontekst af skærpelsen af kampen mellem imperialistiske magter for en ny op-
deling af verden, blotlægger igen det sande ansigt af borgerligt "demokrati" og 
viser, at ingen illusioner kan næres om imperialisme, som er reaktion på tværs 
af hele linjen, intensivering af national undertrykkelse og plyndringskrig. 

De viser, at udviklingen mod socialisme og kommunisme kun går gennem pro-
letariatets revolutionære diktatur ledet af kommunistpartiet. 

3. januar 2026 
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Imperialisternes angreb og krige 
kan stoppes af arbejderklassen 
og folkene 

Analyse fra kpnet.dk, 4. januar 2026. 
 

Igen ser vi et imperialistisk overfald på et 
andet land og dets befolkning. Denne 
gang er det angrebet på republikken Venezuela, et angreb der er i modstrid 
med både folkeretten og i modstrid med folkenes interesser, såvel det venezue-
lanske som det amerikanske folks. Krigene og angrebene vil ikke stoppe af sig 
selv, Trump vil ikke stoppe nogen krig, og den seneste Nobel fredspris-mod-
tager fra Venezuela vil på ingen måde stoppe bombardementer mod sit eget 
land. De eneste der både vil og kan afværge imperialisternes angreb, og hvor 
den har momentum kan stoppe en krig, er arbejderklassen og befolkningerne 
verden over. 

Som ved Irak-krigen og utallige andre skal man nu lægge øre til, hvordan det er 
i venezuleanernes interesse, at ens land bliver bombet, og man må forstå at 
missilerne i sandhed er en gave fra himlen, og at sympatien for venezuleanerne 
er så stor, at man fra USA’s side glædeligt deler ud af den. 

Ingen der har nogen som helst reel sympati for det venezuleanske folk, vil påstå 
at de amerikanske missiler er en frelsers gave, ligesom de efterladte til de om-
kring 1,5 million irakere der døde under Irak-krigen, dem i Afghanistan eller 
dem i det sønderbombede Libyen (mv.) betragter de missioner som noget, der 
kom fra en frelsende hær. 

Det amerikanske angreb på Venezuela er alene et imperialistisk angreb, som 
sigter på at USA, og dets militær, kan sikre sig de venezuleanske olie-reserver. 
Det er en krig for at røve Venezuelas ressourcer og for at skaffe sig af med en re-
gering der er uvillig til at lade USA bestemme over landet, og ovenikøbet støt-
ter sig på samarbejde med den imperialistiske rival Kina. 

Alle de mange statsledere, analytikere, journalister, mv. der søger at bortfor-
klare det, løber et ærinde for USA-imperialismen. 

Når Trump og hans regering snakker om at bekæmpe narko, at det er narko-
både og ikke fiskere som sprænges i luften i det caribiske hav (mv.) så er det 
løgne i samme toneart, som dem den israelske regering igen og igen har op-

11 



fundet i løbet af de seneste års folkemord i Palæstina, løgne som USA også dér 
har understøttet. Hvad der end sker, så fortælles en ny løgn, og når den kan af-
vises med beviser, video, osv. så fjernes den fra sendefladen og bomberegnen 
fortsætter. 

Flere ledere fra NATO-lande støtter angrebet, nogle åbent og nogle fordækt, og 
der tales om at et lands suverænitet måske ikke er det eneste der tæller, når 
man kan slippe af med en ’tyran’ som Maduro, uden at afsløre hvad der ligger 
under denne tyran-anklage. 

Tyrannen Netanyahu sender man våben og penge til, og der er ingen af NATO-
landenes ledere, der er imod hverken tyranner, undertrykkelse eller endda fol-
kemord. 

For den danske regering siges det præcist i APK’s udtalelse ”Vi fordømmer USA’s 
kriminelle angreb på Venezuela”  (3. januar 2026): 

“Danske politikere kalder situationen ’bekymrende’. Men vi må kræve, at de for-
dømmer USA’s angreb. Politisk støtte til USA er meddelagtighed i angrebet. Vi 
må kræve de amerikanske og NATOs militære baser i Danmark lukket, så det 
ikke længere er en del af den imperialistiske krigsoprustning og kommende 
kampzone.” 

”We need Greenland, we need Greenland” gentager Trump, alt imens der nu 
udføres militært angreb på Venezuela, bombardementer af Iran er udført, det 
søges at læsse stedfortræderkrigen i Ukraine over på EU, og hvor støtten til det 
israelske folkemord fortsætter hver eneste dag – er den danske regerings svar, 
at tildele USA/NATO militærbaser og desuden lægge nye ordrer ved den ameri-
kanske krigsindustri. 

Angrebet på Venezuela ligger i tråd med den nye amerikanske sikkerhedsstra-
tegi, som Trump præsenterede frem mod december. En sikkerhedsstrategi som 
reelt er en plan for dominans, og i Dorte Grenaas kommentar fra sidste år, 
”USA’s nye sikkerhedsstrategi betyder ikke at vi skal støtte os på EU”  (december 
2025) får den bl.a. følgende analyse med på vejen: 

”Samtidig skal rivaliserende monopoler og magter holdes ude. Sydamerika reg-
nes som USA’s egen baghave, og hvad der foregår omkring Venezuela, er en 
konsekvens af dette.” 

Angrebene og kidnapningen af Venezuelas præsident defineres reelt som hvad 
det er i CIPOMLs udtalelse ”Vi fordømmer det amerikanske imperialistiske an-
greb på Venezuela og opfordrer til solidaritet med det venezuleanske folk” , 
nemlig som et terrorangreb. 
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Der findes ingen befolkning i verden, der har interesse i dette nye militære an-
greb og forsøg på statskup fra imperialisterne. Den blodige borgerkrig som kan 
true i horisonten i Venezuela, kender folkene kun alt for godt fra historien, fra 
Chile, Indonesien, Irak, Syrien og som så mange andre gange kan blodsporene 
følges til CIA’s kontor i Langley og det hvide hus i Washington. 

Trump fremstiller stolt det hele som en succesfuld operation. Statsledere, analy-
tikere og journalister står igen afklædt foran verden, når det fortsat skal påstås, 
at der er grundlæggende forskel på Trump’s og NATO’s ’specielle militære ope-
rationer’ i Venezuela, Palæstina mv. – og på den russiske imperialismes og Pu-
tins specielle militære operationer. Tyndere og tyndere lyder mantraet om at 
”husk vi er de gode, vi må godt”, for hver gang det må gentages, men hvad skal 
de ellers sige? 

Den imperialistiske karakter af konflikterne og krigene står mere tydeligt hver 
gang det sker. 

USA’s præsident, vinderen af FIFA’s fredspris, Donald Trump, altså NATO-gene-
ralsekretær Rutte’s ’daddy’, kan man ikke kalde et sandhedsvidne, men det skal 
bemærkes, at hvor han til tider taler sandt, nemlig i den erklærede kurs for 
amerikansk dominans og militære doktrin for yderligere angreb, så er det andre 
landes statsledere, EU’s top, analytikere og journalister der begraver sandheden 
med bagatelliseringer af Trump’s og USA-imperialismens reelt erklærede kurs. 

Krigene og angrebene kan stoppes 

Krigene, angrebene og konflikterne i såvel Venezuela som andre steder, både 
hvor imperialister kæmper mod nationale bevægelser, som hvor imperialist-
magternes rivalisering mødes i stedfortræder-konflikter, kan afvises og stoppes. 

Det kræver en afvisning af de mange illusioner og falske fortællinger der lø-
bende opstilles, og for Danmarks vedkommende, kræver det at illusionen om, 
at den danske regering er på folkenes eller rettens side eller at monopolernes 
EU skulle være et alternativ til Putin eller Trump, afvises og lægges i graven. 

I udkastet til APKs nye handlingsprogram , der diskuteres i denne periode og er 
lagt frem her på kpnet, siges det i afsnit 3 bl.a.: 

”At rejse en kamp mod imperialistisk krig er en politisk, ideologisk, teoretisk 
kamp og konkrete handlinger, hvor alle de muligheder, der er til rådighed og 
kan skabes, må udnyttes. Det er ikke mindst vigtigt at forbinde sig med de ær-
lige anti-krigskræfter uanset partifarve, der findes. Ethvert resultat må ses som 
led i opbygningen af en anti-imperialistisk og revolutionær front. Vi skal ar-
bejde smidigt med at skabe enhed og aktionsenhed uden at gå på kompromis 
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med vores politiks principper og udbrede vores forståelse af, at kampen mod 
krigen nødvendigvis må være en anti-kapitalistisk, anti-imperialistisk kamp i sit 
indhold. 

Derfor er den bredeste og mest presserende mobilisering for fred, mod imperi-
alistisk krig og krigsøkonomi, mod den stigende militarisering af samfundet, 
nødvendig; en kamp der må udvikles til også at omfatte aktioner, strejker og 
demonstrationer.” 

For det aktuelle angreb på Venezuela kan det tilføjes, at det ikke afhænger af, 
hvorvidt man synes det ene eller andet om Maduro’s regering, men at det sam-
lende må være, at vi vender os imod angrebet og optrapningen, da angrebet 
med historisk garanti ikke sigter på at komme det venezuleanske folk til gode. 

Derimod vil en afvisning af angrebene og krigene, igen med historisk garanti, 
komme verdens folk og arbejderklassen til gode 

Det er kun opbygningen af en sådan bevægelse mod krigene, og i parallel med 
det en bevægelse mod imperialismen, som kan sætte en stopper for imperiali-
sternes dagsorden. 

Hvor lang eller skræmmende vejen til en verden uden krigenes tyranni kan 
synes for nogle, når illusionerne rives bort, så er det den korteste vej – da det er 
den eneste vej. 
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Vi fordømmer USA’s aggression 
mod Venezuela og krigsmageri i 
Caribien  

Udtalelse fra CIPOML’s verdenskonference, 25. november 
2025. 

Den amerikanske imperialistiske hærs nylige indtrængen 
i Caribiske Hav med Venezuela som umiddelbart mål 
skaber et klima af krig og ustabilitet, der påvirker hele re-
gionen. Den alvorlige trussel i øjeblikket er fortsættelsen 
af den amerikanske imperialismes, Storbritanniens og 
Den Europæiske Unions interventionistiske politik, der 
kommer til udtryk i blokader og økonomiske sanktioner, som er lige så for-
kastelige. 

Fra CIPOML’s plenarforsamling fordømmer vi USA’s krigsførende politik og dets 
mål om kontrol og udplyndring af rigdomme og ressourcer fra befolkningerne 
og landene i regionen, især Venezuela. 

Det bliver stadig mere klart for befolkningerne og de demokratiske kræfter i 
verden, at den påståede kamp mod narkotikahandel, som den amerikanske re-
gering fører, kun er et påskud og en undskyldning for at bevare sin dominans 
over regionen, sikre udnyttelsen og plyndringen af ressourcerne og underkaste 
landene. Enhver virkelig seriøs indsats mod narkotikakriminalitet bør rette sig 
mod dets vigtigste marked i USA og den store beskidte forretning, der støttes 
af reaktionære regeringer, imperialisterne og bourgeoisiet i de forskellige 
lande, hvis finansielle system hvidvasker milliarder af dollars hvert år. 

Det er ikke noget nyt, at USA spreder demagogiske løgne for at slå til mod og 
plyndre lande og folk. Det er på sin plads at minde om den kampagne, der blev 
lanceret i 2003 for at overbevise verden om, at den irakiske regering angiveligt 
besad kemiske og biologiske masseødelæggelsesvåben, der truede menneske-
heden. Under dette påskud invaderede de landet, forårsagede tusinder af 
dødsfald og indrømmede til sidst, at sådanne våben aldrig havde eksisteret. 

Truslerne om militær aggression mod det venezuelanske folk kommer i en si-
tuation med en alvorlig krise i den verdensorden, som borgerskabet har på-
tvunget verden efter Anden Verdenskrig. I denne situation øges stridighederne 
og rivaliseringen mellem de imperialistiske magter, hvilket afspejles i Caribien. 
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Vi advarer om, at en aggression mod Venezuela kunne være begyndelsen på en 
større eskalering i regionen, især i betragtning af den amerikanske fjendtlighed 
over for den colombianske regering, truslen om besættelse under dække af FN 
mod Haiti og spredningen af nye militærbaser. Vi fordømmer krigsforbrydelser 
og krænkelser af international ret og suverænitet begået af den amerikanske 
hær. 

Under proletarisk internationalismes banner opfordrer vi arbejdere og folk i 
hele verden til militært at afvise og tilbagetrække den amerikanske militære ag-
gression i Caribien og ethvert forsøg på invasion af Venezuela. 

Fra CIPOML bekræfter vi vores solidaritet med arbejderne og befolkningen i Ve-
nezuela, og vi forsvarer deres umistelige ret til selvbestemmelse. Ligeledes støt-
ter vi de marxistisk-leninistiske søsterpartier, der kæmper sammen med deres 
befolkninger i området. 

Udtalelsen er fra CIPOML’s 30. verdenskonference afholdt i Quito, Ecuador,              
november 2025. 


